2. Ertere illum conatus est ex unguibus Herodiadis, harpyiae sanè tenacissimae; & Diaboli, qui iam eum tenebat rotum,

Iohannes in Herodè

benefi-
cus, tūm
quod

- rum, medijs faucibus.
3. Vincula peccatorum dissolueri studuit, quibus sanè varijs & multiplicibus circumligabatur. Fines peccatorum circumplexi sunt me. psal.
Tenebar non alieno ferro; sed serua mea voluntate, obstinatione & conuulsione. D. Aug.
4. Interuertere illum ab Inferni carcere, in quem videns volensque ruebat, in Caelum voluit.

Miserat scilicet inuisibilis ille Inferni Herodes, glorians in pellibus, & donis Dei nimium elatus, etiam satellites suos, Herodiadem scilicet, & Salomebelliam eius, & alios aliquot malorum elcās, qui Herodem istum caperent & tenerent.

- Vinctum
Herodē
tenebar
Diabolus
1. Pulchritudine corpora Herodiade & filia;
 2. Flore atatis;
 3. Mollitia vestium, qua in domibus Regum & maxime;
 4. Mutuis videre & videri, audire & audiri;
 5. Choreis, & gesticationibus filia Herodiadis;
 6. Concubitu cum Herodiade, & quis sit, an non & cum filia matris forte pellisset? Impius cum in profundum venerit, intemnit.
Aqua furiosa dulciores sunt.
 7. Consuetudine diuturna peccandi &c.

Inueni amariorem morte mulierem, vincula sunt manus illius.

Adulteræ mulieris' amores bithalasso comparat, qui sic nauem semel impingentem tenet, vt citius discedat & dehiscat, quam euadat; Immort enim illis homini citius contingit, quam verè detestari. His

His quasi adamantinis, & plusquam Gordijs nodis, Herodem Diabolus irā circumligauerat, vt elabi non posset, quoque magis captiuitas Herodis & mulierofitas publice notefcebat, hoc arētius constringebat.

Vt enim (Plinio teste) leo tum solet prædam captā tenere fortius, eam amplexando, ei incubando, atque insidendo, quum aliquem conspexit, a quo receptum iri prædam formidat; ita Diabolus animas peccatitices, cum quisquam adparet futurus illarum vindex in libertatem.

Baptista certè noster eripere contendebat; Dæmon contrā trahēbat; Herodias, & filia cum Dæmone vincum distinebant.

Baptista, vt erumperet, aut ereperet, ad rauim vsq; suum NON LICET TIBI &c. vociferabatur; illæ cum Dæmone, vt commaneret, blandiebantur.

Baptista minas, Baptista pericula si maneret; illæ cum Dæmone, delicias tutas ostentabant.

Sed maluit, in hoc biuto positus, degener iste Hercules Sirenum istarum, Voluptatis, & Dæmonis blandulos cantus, quam Baptistæ Virtutisque masculum sermonem audire.

Imò verò etiam, quot omnino, & qualibus beneficijs ipsum Baptista demeruit; tot Baptistam, & ex diametro contrarijs maleficijs adfecit.

Vnum contra vnum obiecit.

1. *Misit satellites ad eum, qui toties ad se venite dignatus fuerat, & adloqui ipse ipsum, non per interpretem, vti postea Christum per legatos, & discipulos.*

Matt. 11.

Armatam ad Iohannem mittit legationem, aliam longè ab illa, quam Iudæi antè miserant, ab Ierosolymis, ad eundem; Iohann. 1.

Herodes & 2. *Tenuit eum, qui se ex harpyiarum Dæmonumque unguibus eruere adcuras-*
ingra- *scis*
gna &c. Non

maleficus in Iohannem; tū qua

Non vel verbulo prazmonet Baptista; desisteret in Regem & Curiam &c. ut ipse interpretabatur, debacchari; 3. *Adligauit eum*, qui sua vincula dissolvere voluisset; 4. *Inclusit in carcerem eum*, qui se in libertatem veram filiorum Dei, ex seruitute Diaboli, & meretricum adhaerentem contendisset.

Hostimentum quidem, sed hostilissimum; tantum pro tanto profectō, ingentia scilicet mala pro ingentibus malis.

Talionem peruersum magno studio rependit, & quasi ad Critolai libram expensum.

Posuerunt aduersum me mala pro bonis, & saluum pro dilectione mea. psal. 108.

Hæc ferè merces Sanctorum, & eorum qui in spiritu & virtute Elia, aut Iohannis, apud Achabos & Herodesque euangelizantur, Auditores.

Omnes, omnes qui pie volunt viuere in Christo lesu, persecutionem patientur. 2. Timoth.

Pie viuere in Christo etiam est, proximum certanti pietate Christiana liberè arguere; quod qui non vident, aut nolunt, dicuntur illi quidem vulgò nosse viuere: & viuunt profectō, sed non pie, neque ad Deum, neque ad proximum, itaque nec in Christo.

Herodis fuerat potius hæc agere:

Mittere ad Iohannem honorificam legationem, cum muneribus &c. accersere eum in Curiam ad se, ad honores &c.

Tenere apud se, cibo & mensa regia alere;

Alligare eum, sed longa & multiplex beneficiorum catena, Episcopatu. Dabat enim eiusmodi pro arbitrio, et si hoc inordinatissimè.

A quoquam Persarum Rege, rusticum hominem ad Praefecturam promotum ferunt, quod ei rapam aut pomū nescio quod inuitate magnitudinis, in honore suo natum obtulisset. Credidit enim Rex eum, qui hororum plantarumque tam diligens cultor esset, fore

fore etiam Reipub. & hominum diligentiore.

Assuerus Mardocheum secundum a se constituit, quod Eunuchorum quorundam in se infidias detraisset.

Alligabat beneficijs, quem iam fides, Principi suo satis alligarat.

Includere, vt thesaurum longè preciosissimum, ne se fuga aliò reciperet, homo Curia ac Reip. toti tam necessarius. Hæc Herodem Baptistæ rependere oportuit.

Sed tam illo, quam *hoc tempore obsequium amicos, Veritas odium parit.* Terent. in Andr.

Quamquam Augustini censura, melius est pro veritate subplicium, quam pro adulatione consequi beneficium. D. Aug. ad Casulanum, & c. Nemo 11. quæst. 3. Sed esto.

Plus Baptistæ Herodes nesciens profuit persequendo, quam benefaciendo & c.

III.

Vnde Herodi tanta Iustitia & Gracitudo obliuio.

Iniqui sanè vtrique in hac Iohannis captiuitate, & Dominus & ministri.

Quod Christus aliquandò de se, hoc de se quoque Iohannes (et si valdè impariter) merito vsurparit; *Tanta opera bona ostendi vobis, propter quod horum me vultis occidere?*

Curauit ægros mente, *predicauit regnum cælorum,* non tacuit vitiæ eorum, *vt ipsa potius eis displicerent, non medicus a quo sanabantur. His omnibus curationibus eius ingrati, & nunquam multa febris frenetici insipientes in medicum, qui venerat curare eos, excogitauerunt consilium perdendi eum.* D. Aug. in psal. 63. sed de Christo loquens.

Ministris tamen suis Rex ipse iniquior. Quod fecit turba satellitum, in eo ipso quod fecit, aliquantulum particeps fuit; comparatione tamen Herodis, mul:ò ipsa innocentior.

Si reus, qui fecit iustus, & fortassis inuitus; Herodes

Hhh

des

des non magis reus, qui facere iussit, & coëgit
Herodes bis reus, primum peccato suo, quo Iohannem perire voluit, deinde alieno, quod alijs eius eadem imperavit.

At vnde hæc tanta Herodi (inquis) & sui, & xpi obliuio?

Euangelista indicat, dicens: *Propter Herodiam, id est ex irrequieta Herodias sollicitatione, cui amicos scilicet bonus satisfacere voluit. Caribuf. in 14. Mat. Mt. 27.*

Forsitan, vt Poppea quondam Neroni, ob matrem illi imperantem, sic Herodias Herodi, ob Iohannem Regis pæne rectorem, insultauit, ac, mordaciter incando, dixit; Pupillus, sub Tutoribus & Actoribus esse videris, & quasi scholarum tiro adhuc sub ferula Iulius Baptistæ degere. Excedendum tandem nobis est et ephebis, iugumque excutiendum &c.

Poppea certe meretrix, quæ tandem Neronis Tyranni vxor fuit, quærens & sibi matrimonium, & Othoæ dissidium, cum id, incolumi Agrippina, desperantibus, & aliquandò, per facetias iocosisque, Neroem pupillum vocabat, qui iussis alienis obnoxius, non modo imperij, sed etiam libertatis egeret. *Cornel. Tacit.*

Fœdissima profectò rerum facies, vt, quum Princeps & Principis amica diuersa velint, id potius sit, quod amica velit, quam quod Princeps.

Observare, & reuereri Iohannem volebat Herodias contra seruari ipsum in carcere, & cogitari; hoc imperat illa, & imperat.

Mulier verita, ne Baptista virum conuinceret, vnicuique in carcerari obtinuit à marito. Cumq; ne sic quidem resisteret arguere, mortem ipsius acceleravit. Christianus Mæus l. 8. Chronic. pag. 95.

Vel propter Herodiam, idem sit, ac si d'etum esse, propter amorem, quo Herodiam deperibat, Regem vsque adeò efferturum, atque exaceratam.

Vel propter Herodiam, id est, in eum finem, vt occideret.

ciso, & altum silente Baptista, cum sua sue inextinctæ libinis Herodiade, liberius securiusque in libidinum consuetarum luto volutaretur.

Addo etiam contigisse, vicitata Magnatum complurium ingratitudine, quibus omnis gratia leuior pluma est, itæ omnes etiam ob verbulum vicium, plus quam plumbeæ.

Itaque nuda	}	1. Mulierum in viros mulierosos potentiam;	}	1. Feritatem;
		2. Amantium mores,		2. Indocilitatem.

* 1. Mulierum in viros mulierosos potentiam, præsertim meretricularum.

Non male, qui mulierem à mulceado dici volunt, aut quali mollitiem, à molliendo hero, quod herum ac virum suum mulier valdè emolliat.

Era vulgo nostrate verè dicitur, cum proverbio iactatur, *Auem noctu cantatam, id est mulierem, multa posse, in vtramque partem.*

Eiusmodi *scythicorax in domicilio*, aliquandò est *ignavus bubo, dicitur mortalibus omen* (vt de Herodiade contra Iohannem hic liquet); aliquando verò & *acredula ipsa mitilante est iucundior* (vt de Esthere pro Iudæis manifestum est)

Et matutinis acredula vocibus instat,

Instat, & assiduas vocum iacit ore querelas,

Cum primum gelidos rores aurora remittit. Cic. ex Arato.

Non lucar avis prima luce suavius cantat aut efficacius, quam mulieres diluculo primo apud viros suos.

Importunis, ac magicis (pænè dixi) carminibus suis, inuitis viris nihil non inculcant, nihil non extorqueant, nunc in bonum, nunc in malum.

Esther Affluerum Regem ita cicuravit, vt Iudæis iam damnatis, iam iamque morituris parceret, & Amanum delictum suum, mox in crucem ageret.

Omphale Lydiæ Regina, etiam Herculem ipsum, amore sui captum, ad lanificium traxit, cum

Hhh 2 ipsa

ipsa calathum & colum cultusque femineos, sagitta
& clava leonisque exuvijs mutasset.

Magna ferè vel crimina, vel delicta *propter Herodiadem*, id est in gratiam feminarum.

Adamus ad Deum sic de peccato suo, *Mulier, operum dedit mihi sociam, dedit mihi de ligno, & comedit.* Genes. 3.

Salomon, à vero Deo, ad Deaſtros deliunt, & templi illius augustissimi vero Deo paulò ante fundator, etiam idolis tandem fana profana constituit, *propter Herodiadem*, id est, in gratiam mulierum alienigenarum. 3. Reg. 11.

Ahabus Rex quid? unde cultui, & cultoribus veri Dei tam infestus? unde Nabothi innoxij, & 100 prophetarum parricida? *propter Herodiadem* suam, id est, Iesabelem 3. Reg.

Ioram & ipse Rex Israëlitarum, quæ non, Athaliae uxoris suavis, flagitia perpetravit? *Ubb. Reg.*

Tarquinius ipse Superbus unde tam ferus, ut Societum suum Servium Tullum Regem impie trucidaret? *propter Herodiadem* suam, id est, Tulliam uxorem se huc instigantem *Linus l. 1. decad. 1.*

Alexander Magnus unde tam ferus, ut Persopolim urbem vastaret incendio? *propter Herodiadem*, id est, Thaidem meretriculam. *Ebrio* (inquit Curtius) *sermo de tanta re ferente sententiam, unus & alter & ipsi mœri onerati assentiuntur &c. Primus igitur Rex ignem Regia iniecit, tum conuiuia, & ministri pellicesq;.* Q. Curtius l. 5. retum Alex.

L. Flaminius (vel Flamininus Plutarcho) cum esset Consul in Gallia, exoratus in conuiuio à scorio est, ut securi feriret aliquem eorum, qui in vinculis essent damnati rei capitalis, probro priuato coniungens imperij dedecus. Cic. de senectute. Plut. in eius vita. Fenestella de Magistr. Rom.

Quid dicam de magnis viris, quam multa etiam *propter Herodiades* suas, id est, veras coniuges faciunt?

Themistocles falsus ab uxore se regi, matrem a filio, itaque & a filio ipso ipsam Rempub.

Cato latius Romæ grassari hoc mali deplorabat, dicens; Omnibus quidem hominibus uos Romani imperamus; sed cum viri & mariti reliquarum gentium suis vxoribus imperent, vxores nostræ nobis imperant, ex quo fit, vt toti, quam latè patet, terrarum orbi imperent mulieres Romanæ. Quasi syllogisticè diceret; Qui dominis rerum dominatur, rebus omnibus dominatur; Sed mulieres Romanæ viris suis rerum Dominis dominantur; Ergò mulieres Romanæ rerum omnium sunt dominæ.

Purauit homo sapientissimus maximè pudendum, Trophæum de viro rationis capacissimo, a mulieribus, rationis minus capacibus constitui, maximè de Principibus, de Regibus &c.

Deus bone! In quò et Curijs Herodias magis, quam Herodes ipse dominatur!

In quibusdam Curijs, non tam ipsi Reges regunt populos suos, quam Herodiades ipsa, quæ Reges ipsos regunt.

Ipsæ tollunt in altum, quos volunt; quos volunt, eadem deturbant.

Ipsæ officia, beneficia, munera his impetrant, his auferunt.

Ipsæ, quos volunt, mortis licèt centies reos, absolunt; quos volunt, et si maxime innoxios, premunt &c.

Ipsi rerum veri Domini, nil nisi ipsarum velut amantissimos sunt & librarj, dum placitis ipsarum subscribunt, ipsarum diplomata autorant &c.

Ipsæ Præaturas, Pæfectorias, Prælaturas non modò impetrant, sed imperant.

Ad eò, vt tales Herodes non Galilæam regant, sed Herodias ipsa.

Populum meum exactores sui spoliauerunt, mulieres dominatae sunt eis isai 3.

Nulla tamen ferè latius rerum Dominæ, quam pellices, quam adulteræ &c.

Quicumque nullo matrimonij vinculo copulati, copulantur corporibus, ijdem seu viri, seu feminae plura ferè

Hhh ; ra ferè

ra fere amoris inuicem tribuunt, plura amoris signa o-
dunt, plura alter alteri præstant, & impetrant, quam
coniuges veri atque legitimi.

Causas quaris? paucis accipe.

Adulterantium offi-
cia inuicem magna,
quod inter ipsos

1. Fides nulla mutua;
2. Debitum nullum copula;
3. Gratia Sacramentalis nulla.

* 1. Fides nulla mutua, vel perpetuo commanendi,
vel nulli alteri societatem tori communicandi, ut in
fide matrimonij ratio postulat.

Si qua fides est, neuter tamen illam satis serio sa-
cro sancteque iuratus est.

Deinde; etsi serid vterque iuratus, neuter tamen
eam præstare compellitur, imo vterque eam tenetur
violare, & discedere.

Fidem male datam seruando, vterque peccat ma-
gis; non se ruando, incipit fieri melior.

In malis promissis fides rescindenda, et illidan-
mente.

Itaque, dum vtrimque timeret, ne aliquando He-
rodiadis irata latus Herodis, aut Herodes læsus Hero-
diadem deserat, & dicat illud Osæ c. 2. *Vadam postu-
matores meos, qui dant panes mibi & aquas meas, lana-
meam & linum meum, oleum meum, & potum meum,*
fit vt Herodes Herodiadi, & Herodias Herodi feriat
quam potest studiosissime, officiosissime omnia præ-
stet, nihil neget, non æqua, non iniqua (vt hic in hac
Baptistæ captiuitate, & mox obtruncatione, & capi-
tis in disco concessione videre est.)

Studetur vtrimque, vt neuter nonis amoribus
capiatur, veteribus fastiditis, ne ille Herodiadem re-
mittat ad Philippum maritum; illa ad Aretæ filium i-
psum Herodem, insultando.

Qua qua potest alter alteri blanditur, & non
semper illecebris ac tendiculis captat.

Coniuges vcrò certè legitimi, ob fidem sacrosanctam
inuicem datam præstandamque, perpetui coniuncti
& tori, non tam studiosè alter alteri placere, aut non
displicere adcurant. Iuramenti & mutua fidei sollicitudo
fidus.

fidenciores, ac negligenciores indulgentiæ & conni-
uentiæ tantæ facit.

Parùm aut multum alter alteri placeat, scit tamen
æquè vterque, deserti se ab altero omninò non posse,
neque pellicem aut pellicem admitti.

Vt Volones seu voluntarij milites, semper nouis
donariis à Ducibus inescandi, ne desluant, non au-
tem sic, qui legitimo sacramento sunt aurorati; sic om-
ninò in adulterijs, & liberis coitionibus.

* 2. *Debitum nullum copulæ, quale in iusto matri-
monio est.*

Vxori vir debitum reddat.

Nolite fraudare inuicem &c. Quod debitum tale ac
tantum est, vt, citra laetale peccatum, neuter possit il-
lud alteri petenti, obstinatè denegare.

Itaque legitimi coniuges, hac debiti inuicem præ-
standi necessitate freti, non admodum anxie conan-
tur nouis meritis atque indulgentijs alter ab altero
impetrare.

Adulteri verò, vt semper, quod numquam debitum
est, possint impetrare, mille artibus, mille seruitijs (vt
serui Dominarum eiusmodi loqui solent) student
promereri; & facere debitum, propter donum
aut seruitium antecedens, quod merè est libe-
rum.

Peiunt ergò Herodiades illæ manicas, mitras, re-
dimicula, fascias pectorales, annulos, discriminalia
&c. inò vel Baptistæ mortem? verbulo vno aut
nuru obtinent. Herodes *nihil imperanti negare po-
tuit, nihil recusare audebat. Si poscit, dandum est: si vo-
cat, verendum: si eiecit, abeundum: si minatur, extimes-
cendum* Cic. paradoxo 5.

* 3. *Gratia Sacramentalis nulla, quæ Catholicè ma-
trimonio copulatis diuinitus copiosa præstatur, qua
& se inuicem ament, quantum satis; & qua nihil,
neque nimis, quam decet, agant, sed copula illa,
ad filios procreandos, & ad remedium moderamèq;
Hhh 4 concu-*

concupiscentiæ, vtantur; vnde & moderatis blanditijs
mutuam caritatem fouere, & temperatè, quasi medi-
ca potione, se inuicem vri, fati putant.

In adulteris autem, cum nullum sit diuinum mutui
amoris alimentum, aut fomentum gratiæ Dei, nec-
su copulæ medici malo quærant, sed abusu corporum.
Atque illum ignem magis magisque accendant
atque iritent, & fiant ipsa copia, & copulæ fre-
quentatione, semper egentiores, & velut hydropi-
ci; fit, vt nullo non obsequio contenti alter alter-
rum nouis ignibus inflammare, & nouam velut
gratiam pro gratia, & fauorem fauore impetra-
re.

Amare & Sapere vix cuiquam Superi petenti-
runt.

Ferunt, cum aliquando duo amantes admodum
impotenter se vicissim deperirent, neque tamen ma-
trimonium inire, parentelæ gradu prohibente, pos-
sunt, fuisse tandem à quopiam nuptijs copulatos, ita-
que mox inter coniunctos amorem illum immode-
ratarum elanguisse.

Ergò Herodes Iohannem vincit *propter Herodia-
dem*, vt Herodiadem nouo obsequio sibi deuincat,
quam vincit veri matrimonij vinculis firmissimum
non tenebat, et h(ut falsò putabat) *duxerat eam*. Hinc
illæ Baptistæ capti, & tandem Herodis capti iudicis
lachrymæ.

Hinc illa æqui bonique in Herode obliuio. Cautè
te vos, & sapite &c.

ECHO

CONCIONIS XXVII.

THEMA. *Ipsè enim Herodes misit, ac tenuit Iohannem, & adligauit eum; & inclisit in carcerem, propter Herodiadem uxorem fratris sui, quia duxerat eam. Luc. 3. Marci 6. Matth. 14.*

Facta repetitione vñtata, sic propositum;

Dicendum hodiè mihi

1. *Qui potuerit Herodes tanta sua in Iohannem iniquitatis ministros reperire.*
2. *An iussi capere Iohannem & missi, obedire tenerentur. AVE.*

I.

Qui potuerit Herodes tanta sua in Iohannem iniquitatis ministros reperire.

Cùm tam publicæ notæque probitatis esset Baptista, tamque manifestè in Herodem officiosus & beneficus, non videtur dubium cuiquam fuisse (Auditores) non lippis, non tonsoribus, non generi hominũ omni, Herodem, cum capere Baptistam vellet, iniquissimè ingratisimeque agere.

Qui ergo potuit (inquirat aliquis) Herodes iste, tantæ iniquitatis suæ ministros reperire?

Respondetur

1. *Herodem forsitan vsum prætectibus speciosis;*
3. *Herodem dignos se satellites atque amicos habuisse.*

* 1. *Herodem forsitan vsum prætectibus speciosis, vel*

1. *Quòd Iohannes regnum adfectaret;*
2. *Quòd Casarem lederet, predicans novum Regem, quem Imper. Rom. non misisset;*
3. *Quòd Iohannes reformatione & repagulis egeret &c.*

Hhh 5

*j. Quòd

* j. *Quod Iohannes regnum adfectaret, congregatis se nimis sapè, sibiq; conciliatis plebibus, militibus &c. declamatis libidinibus, carteriq; Regis sui vitis, ut creato illi odio populorum illum derubaret, illi succederet.*

Iosephus certè lib. 18. antiq. c. 10. causam incarcerationis Baptistæ putat rerum nouandarum suspitionem; credo, non quam verè Herodi crearet Baptista, sed quam de Baptista Herodes falsò faceret.

Sycophantissimum se. illi est, qui Alopum quamlibet ieiunium, de sicibus deuoratis, egregiè domino penas dare desideret.

Quem lupus turbasse fontem inquiet, quam deglubere voluerit.

Occisurus canem, aut selem, istam dicit Iudum aut caeuum comedis, illum rabie laborare: causam certè inueniet.

*Diana, cum voluit Actæonem viciis (quod nuda inter nudas virgines in balneis vidisset) æque obijcere canibus suis deuorandum; primum ablata illi humana specie, vel saltem occultata, cetui illi membris vuluque induit, ut sic canes eius, & loqui hominem & Dominum suum non deuoratos, inesceret, & talibus ausis aptaret. *Quid. lib. Metam.**

Hoc ferè potentiorum cacoethes.

Iesabel, Nabochum occisura, ieiunium induit, ut illud Nabochus violasse diceretur, ac duos constituit, qui iactarent, Naboch benedixit Deum, & Regem. 3. Reg. 21.

De Christo primates, sed non optimates, Iudorum sic apud Pilatum; Hunc inuenimus subuertentem gentem nostram, & prohibentem dari tributa Cæsari &c.

Et; Commouet populum, incipiens à Galilea usque huc.

De D. Paulo, sic Tertullus quidam, coram felle Præsede; Inuenimus hunc hominem peruersum, & concitantem seditiones omnibus Iudæis in uniuersa Asia. &c.

Concionis Vigesima septima. 89

Et auctorem seditionis secta Nazaronorum, qui etiam templum violare conatus est. Act. 24.

Dixit Amā Regi Assuero de Iudæis, quos volebat extinctos, *Est populus per oēs prouincias regni tui dispersus, Et à se mutuo separatus, noui ueniens legibus Et ceremoniis, insuper Et Regis scia contemnens. Et optimè nosti, quòd non expediat regno tuo, ut insolescat per licentiam. Si tibi placet, decerne ut pereat, Et decem milia talentorum adpendam arcarijs gazæ tuæ.* Esther 3.

De iisdem quondam Ierosolymos instaurantibus, æmuli quidam Magnates vicini ita ad Artaxerxem scribebant, *Vrbs illa, orbi rebellis est, Et nocens Regibus Et prouincijs, Et bella concitatur in ea ex diebus antiquis.* 1. E. d. r. 4.

Quid aliud est, talia iactare, quàm dicere, *Canis iste rabidus est, ergò occidendus!*

Vlysses Palamedem mortem machinaturus, *hinc spargere voces*

In vulgum ambiguas, Et quarere conscius arma. Virgil. 2. Æneid.

Plinius in panegirico Traiani meminit Principis in capita Dominorum seruos subornantis, monstrantisquæ crimina, quæ tanquam delata puniret.

Augustus Cæsar Ouidium relegaturus, non visa, sed scripta nimis armatoria obiecit.

Henricus II. Angliæ Rex iactabat, *se in regno suo propter unum Sacerdotem pacem habere non posse, Diuum Thomam Cantuariensem intelligens, quæ una vox sancti viri trucidandi parasitis auctor fuit.*

Cassij aliquis malè volens, non Catholicos illos, sed regni adfectatores iactauit.

Elisabetha, imò Isabela, illa Anglorum Regina, Mariam Stuartam quondam non magis Scotorum, quàm perfectarum mulierum æui sui Regiam carceri datura, & tandè, ò facinus nunquam intermoriturum! heri perculsura, nõ Catholicam, sed mariti sui, pulueris tormenti-

tormentarij adminiculo, paricidam, regni Angliani
 afflicta tunc dicebat &c. & adhuc filis, ac senes, ta-
 lumniam iniuriamque tantam dissimulans, o laccio
 filii tam sanctae Matris?

Herodes ergo, opinor, sic quoque honesto aliquo
 nomine ingentem istam culpam pretextis, ut mirabilis
 & satellitibus libentioribus huc vteretur.

Cic. lib. ff. *Si violandum est ius, regnandi gratia violandum est.*

ait C. Cæsar.
 * ij. *Quod Cæsarem læderet, pradicans novum Re-*
gem, quem Imp. Rom. non nominasset, Christianus le-
sum scilicet.

Sanxerant enim tum Romani, ne quis sine aucto-
 ritate Senatus Rex diceretur.

Omnia qui se Regem facit contradicit Cæsari.

D. Chryost. hom. 2. in c. 2. Match. op. unq. *Qui-*
cumque Rege vivente alterum Regem pronunciat, au-
rat, quasi minister Tyranni, punitur in sanguine.

Scilicet, Bellum hinc populo a Romanis creati
 posse, si cum Bapista dissimuletur.

Ergo Herodes, ne diceretur parum *amicus Cæsari,*
si hunc dimitteret, forsitan regi se nolentem volentem
aiebat, Iohannem, quamlibet sibi hæcæus reveren-
dum & carum, tenere, & vincere.

Se offensam Cæsaris solam timere, illum dimitten-

do; Iohannem capiendo, Iohanni nihil nisi bene velle.

O vulpem! o vulpem! uti Christus illum vocabat.

* iij. *Quod Iohannes reformatione & repugilla &*

geret.

Egeret, inquam, vel {
 1. *Ut gyronagus,*

2. *Ut vertiginosus.*

* j. *Ut gyronagus, qui scilicet populis nimis foret*
familiaris, omnes baptizando, cum omnibus de com-
ni te agitando &c. in Curiam sapiusculè veniendo
&c.

Vel hinc videri illum nimis vagum, & nimis foren-

sem Eremitam, quod incestum Regis tam distinctè
 sciret, nomenque genusque pellicis &c. Quod

Quod nihil vitæ & ætæ Herodis ignoraret, quem sic de omnibus quæ faceret corripiebat.

Dedecere monachum in turba vivere, cui solitudinem etiam nomen ipsum suum commendat.

Quid facis in turba qui solus es? D. Hierony. in ep.

Turpe illum vocari publicum aut triviale eremitam (id est, ut nostrates quemdam gallicè adpellabant, *l' Ermitte d' auales ruës*, quod in urbem sæpiusculè venturaret.)

Eremitam, aut monachum, tam malè spiritu valere, extra septa monasterij sui, quam extra viuaria carpones, & in solario quosum pulces.

Monachum dedecere, sui, & exteros curet, obliuisci, charitatem ordinatam a sui cura incipere, quæque sibi proximum esse.

Eremitæ oppidum pro carcere, solitudinem pro paradiso habendam esse.

Iohannem ergo qui instar onagri sit in deserto, multum quæ ab instituto suo defecerit, in carcere ut claustro ad tempus habendum, esse, ut deducat inanes illos discursus, quibus diutius magno suo damno, plebeculæ scandalo, Regis offendiculo, adiuerit.

Reformationem hoc, non captiuitatem Baptistæ esse.

O prætextum sanè speciosum!

Chlamis ista Reformationis, Religionis &c. quàm multa in plerisque facinora obumbrat!

* ij *Vi vestiginosus*, qui scilicet perpetuus aquæ portor, atque abstemius viuat; qui nil, nisi locustas nescio quas vorat; qui seminudus ambulet; qui concionibus perpetuis qui continuis alienæ salutis sollicitudinibus, qui magnis ad rānīm vsq; in ripa Iordanis clamoribus &c. cerebrum suum adliæctet.

Multæ nimis literæ, vigilia, inedia, curæ, inuictiuz Iohannem (aciebat Herodes) ad insaniam redegeant.

Profuerit ergo illi claudi, lucem nullam videre; & multa, quibus ad eum exercueretur, non audire; largius
pa. ci,